教私  第 1030 - 3 号

平成 30 年 6 月 22 日

私立幼稚園園長 様

認定こども園園長 様

大阪府教育庁私学課長

「教育・保育施設等においてプール活動・水遊びを行う場合の事故の防止につ

いて（通知）」について

標記について、内閣府子ども・子育て本部参事官、文部科学省初等中等教育

局幼児教育課長及び厚生労働省子ども家庭局総務課少子化総合対策室長から通

知がありましたので、お知らせいたします。

 つきましては、内容を十分にご了知のうえ、適切にご対応いただきますよう

お願いいたします。

（お問い合わせ先）

大阪府教育庁私学課

幼稚園振興グループ

  直通 06-6210-9273